РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

.05.2019  № 161/2-р

  г. Белогорск

Об итогах муниципального этапа

экологической акции «Эколята –

друзья птиц!»

На основании приказа МКУ Отдел образования Белогорского района

от 08.05.2019 № 152 «О проведении муниципального этапа экологической

акции «Эколята – друзья птиц!», с целью сохранения и бережного

отношения к природному наследию родного края, приурочена проведению

Всероссийской Акции «Россия – территория Эколят – Молодых защитников

Природы», 20.05.2019 проведѐн муниципальный этап конкурса, на который

представлено 11 работ из 4 образовательных организаций: МОАУ СОШ №1

с. Возжаевки филиал №1, МОБУ СОШ с. Никольского, МОАУ СОШ с.

Васильевки, МОАУ СОШ с. Томичи.

На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса

детского творчества «Живые богатства планеты»

1.1. В номинации «Оптимальный вариант»

I место – работа «Весѐлый скворечник» Синица Ульяна, 7 лет, МОАУ

СОШ с. Томичи, руководитель Шаталова Анастасия Сергеевна, учитель

начальных классов

II место – работа «Птичья казарма» Юрченко Кирилл, 8 лет, МОАУ

СОШ с. Васильевки, руководитель Недончук Марина Васильевна, учитель

начальных классов.

1.2. В номинации «Бизнес класс»

I место – работа «Семейное гнездышко» Голобородько Данила, 10 лет,

МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 1, руководитель Калимова

Светлана Леонидовна, учитель начальных классов.

1.3. В номинации «Птичья улица»

I место – работа «Скворцовый дворик» Донченко Степан, 10 лет,

МОАУ СОШ с. Томичи, руководитель Синицина Елена Васильевна, учитель

начальных классов;

II место – работа «Beautiful bird house» Лагута Роман, 16 лет, МОАУ

СОШ с. Томичи, руководитель Пушкарѐва Лариса Валентиновна, учитель

начальных классов.

1.4. В номинации «Сказочный дворец»:

I место – работа «Скворцовый терем» Синицин Юрий, 10 лет, МОАУ

СОШ с. Томичи, руководитель Синицина Елена Васильевна, учитель

начальных классов.

1.5. В номинации «Креативный дом»:

I место – работа «Гнѐздышко» Вовк Софья, 9 лет, МОАУ СОШ с.

Томичи, руководитель Синицина Елена Васильевна, учитель начальных

классов;

II место – «Дом будущего» Шпортюк Ксения, 9 лет, МОАУ СОШ № 1

с. Возжаевки филиал № 1, руководитель Калимова Светлана Леонидовна,

учитель начальных классов.

1.6. В номинации «ЭКО Дом»:

I место – работа «Березка» Стась Николай, 9 лет, МОАУ СОШ с.

Томичи, руководитель Синицина Елена Васильевна, учитель начальных

классов;

II место – работа «Полынивый рай» Марков Станислав, 12 лет, МОБУ

СОШ с. Никольского, руководитель Маркова Ольга Ивановна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе;

III место – работа «Птичий дом» Чепрасов Иван, 9 лет, МОАУ СОШ

№ 1 с. Возжаевки филиал № 1, руководитель Калимова Светлана

Леонидовна, учитель начальных классов.

2. Руководителям образовательных организаций поощрить

учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

конкурса.

3. Рекомендовать победителей и призеров муниципального этапа

для участия в областном этапе конкурса.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного

специалиста МКУ Отдел образования Белогорского района Г.С. Замараеву.

Начальник МКУ Отдел образования

Белогорского района

С.В. Богородов